
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2023 (Monitor Polski z 20 października 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 72,80 zł za 1 dt. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI/421/2022 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 21 listopada 2022 r. 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB440819-DC58-47C2-8B1D-D3C1852D8599. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą naliczenia podatku rolnego dla gruntów gospodarstw rolnych jest liczba hektarów 
przeliczeniowych ustalona na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających 
z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego. 

Zgodnie z art. 6 ustawy o podatku rolnym podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2) od 1 ha fizycznego dla pozostałych gruntów (nie stanowiących gospodarstwa rolnego) równowartość 
pieniężną 5,00 q żyta. 

W komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. (Monitor 
Polski z dnia 20 października 2023 r. poz. 1129) ogłoszona została średnia cena skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024, która wynosi 89,63 zł za 1 dt. 

Zastosowanie max kwoty ceny 1 dt powodowałoby naliczenie podatku za 1 ha przeliczeniowy 
w wysokości 224,075 zł (89,63 zł x 2,5 q = 224,075 zł) oraz z 1 ha fizycznego 448,15 zł (89,63 zł x 5q= 
448,15 zł). 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym, Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia ceny skupu 
żyta określonej przez Prezesa GUS przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze 
gminy. 

Proponuje się obniżenie średniej ceny skupu żyta za 1 dt żyta z kwoty 89,63 zł do kwoty 72,80 zł co po 
zastosowaniu przelicznika 2,5 q podatek w gminie wyniesie 182,00 zł za 1 ha przeliczeniowy oraz 364,00 zł 
za 1 ha fizyczny. 

Przy obniżeniu ceny żyta do 72,80 zł za 1 dt wpływ do budżetu z tytułu podatku rolnego w 2024 roku 
wyniesie 1.622.603 zł co w odniesieniu do stawki max jest to różnica (-) 375.156 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB440819-DC58-47C2-8B1D-D3C1852D8599. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


